



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

PREÂMBULO

No dia 25/04/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CRENCIAMENTO

Representante	Empresa
JOSE ALENCAR DE PAULA	E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI
KARINE COSTA	JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.
APARECIDO PELISSER	PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO MÉDICOS Ltda
CAIO VINICIUS FREGNAN	MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA
FABIO CARDOSO DE OLIVEIRA MOTA	PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA
ERIK DE SOUZA E SILVA	BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA.EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de maior preço os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 02 - Álcool etílico

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.32186	ÁLCOOL ETÍLICO	20
2	1.1.66681	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% : PRODUTO DE USO INSTITUCIONAL, COMO DESINFETANTE DE	600
3	1.1.67128	CLOREXIDINA A 2% FRASCO COM 100 ML.:PRODUTO À BASE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA,	150
4	1.1.51975	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML - FRASCO	400
5	1.1.85257	Espuma detergente desinfetante hospitalar para superfícies fixas e equipamentos médicos não	700
6	1.1.51976	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.	70
7	1.1.54859	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 250 ML - SISTEMA FECHADO - FRASCO	60

Lances

Fase: Propostas

E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI	284.747,00	Declinado Na Fase de Propostas
JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.	169.122,60	Declinado Na Fase de Propostas
MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE	168.004,80	



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

Negociação - Vencedor

Fornecedor	Vlr. Lance Final	Vlr. Negociado
MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA	168.004,80	168.000,00

Lote 06 - Aparelho de amalgamador

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.71966	APARELHO DE AMALGAMADOR	20
2	1.1.71965	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	25
3	1.1.71973	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR 1250 CLAREADOR	25
4	1.1.37006	APARELHO PROFILAXIA ODONTOLÓGICA	20
5	1.1.71914	CÂMERA ESCURA P/RAIO X KIT	15
6	1.1.71959	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	60
7	1.1.71960	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ANGULO	30
8	1.1.85300	CONJUNTO ODONTOLOGICO TRANSPORTAVEL; COMPOSTO DE PECAS DESMONTAVEIS DE FACIL	2
9	3.1.9524	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS – TIPO: LED , SEM FIO COM RADIÔMETRO	25
10	1.1.85301	LOCALIZADOR APICAL ENDODÔNTICO, Aparelho localizador eletrônico apical, de fácil uso, com	5
11	1.1.77168	Mocho odontológico - Sistema de gás para regulagem de altura do assento. Base giratória com	30
12	3.1.8995	SELADORA GRAU CIRÚRGICO COM CORTADOR DE BOBINA TIPO GUILHOTINA 30CM, CONTROLE	30
13	1.1.31533	CUBA PARA ASSEPSIA REDONDA EM INOX 8CM X 160ML EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	12
14	1.1.85306	Lâmina de bisturi em aço inox nº15C	20
15	1.1.85302	Lâmina bisturi em aço inox nº 11	20
16	1.1.85303	Motor endodôntico com contra ângulo: Aplicação: endodontia. Características mínimas: bivolt,	4

Lances

Fase: Propostas

E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI	774.970,67	Desclassificado Na Fase de Propostas
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	715.707,60	Inabilitado Na Fase de Propostas
PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO MÉDICOS Ltda	696.910,00	
BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA.EPP	665.708,30	Declinado Na Fase de Propostas
JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.	598.972,50	Declinado Na Fase de Propostas

Fase: 1ª. Fase de Lances

PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO MÉDICOS Ltda	593.000,00
--	------------

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	A empresa foi inabilitada por não apresentar o item 8.3.3.2 do Edital.

Lote 04 - Cunha

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.66686	CUNHA - REFLECTIVEL / MADEIRA-PACOTE C/100 UNIDADE.	60
2	1.1.50404	CURETA DE GRACEY Nº 11-12 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	40
3	1.1.45771	CURETA DE GRACEY Nº 13-14 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E 420	40



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

4	1.1.50406	CURETA DE GRACEY Nº5-6 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	40
5	1.1.3995	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	60
6	1.1.50311	CURETA DE MAC CALL Nº 17 – 18 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	40
7	1.1.47991	CURETA DE MAC CALL Nº13 – 14 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	40
8	1.1.67170	DENTE 26 I, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	350
9	1.1.67172	DENTE 264 S, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	800
10	1.1.67173	DENTE 266 S, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	300
11	1.1.67159	DENTE 2D I, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	500
12	1.1.67160	DENTE 2D S, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	500
13	1.1.67161	DENTE 2E I, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	500
14	1.1.71828	DENTE 32L INFERIOR, COR 66	1000
15	1.1.71827	DENTE 32L SUPERIOR, COR 66	1000
16	1.1.67168	DENTE 34L I, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	500
17	1.1.67169	DENTE 34L S, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	500
18	1.1.67158	DENTE 3D I, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	500
19	1.1.67157	DENTE 3D S, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	500
20	1.1.67152	DENTE A 25 S, EM RESINA ACRÍLICA, COR 66.	1000
21	1.1.72977	dente de estoque A 25 inferior, cor 66	800
22	1.1.71695	descolador molt	20
23	1.1.4004	DESCOLADORES FREER EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	50
24	1.1.71785	DISCO DE LIXA P/PROTESE	60
25	1.1.4724	EDTA PARA USO ENDODÔNTICO	30
26	1.1.71997	ENDO PTC: Material odontológico auxiliar na instrumentação de canais radiculares.	40
27	1.1.61828	ENVELOPE AUTO SELANTE 200MM X 330MM CAIXA C/ 200 UND.	400
28	1.1.53547	EQUIPO COM BURETA 150 ML	10
29	1.1.52274	ESCAVADOR Nº14 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	60
30	1.1.52275	ESCAVADOR Nº19 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	60
31	1.1.71954	ESCOVA CIRCULAR CRINA Nº 10	25
32	1.1.66687	ESCOVA DE ROBINSON: MICRODONT PARA PROFILAXIA E POLIMENTO PARA CONTRA- ÂNGULO.	240
33	1.1.25654	ESCOVA DENTAL INFANTIL	10000
34	1.1.66430	ESCOVA DENTAL TAMANHO ADULTO:ESCOVA DENTAL ADULTO,COM CABO RETO E LONGO PARA	10000
35	1.1.71783	ESCOVA P/ BROCA SUPORTE PLASTICO	40
36	1.1.71777	ESCOVA P/ LIMPA CUSPIDEIRA	60
37	1.1.77151	Escova pequena com alça para limpeza geral - Base plástica com cerdas rígidas de nylon e	60
38	1.1.1396	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº3S EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	40
39	1.1.77152	Esculpidor PK Thomas - Kit com 5 esculpidores em aço inoxidável.	10
40	1.1.77153	Esculpidor PK Thomas nº 2 em aço inoxidável.	15
41	1.1.62455	ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 C/ 06 UNID.	20
42	1.1.77154	Espaçador digital nº 35, 25 mm, utilizado em endodontia. Caixa com 4 unidades.	20
43	1.1.77155	Espaçador digital nº 40, 25 mm, utilizado em endodontia. Caixa com 4 unidades.	20
44	1.1.71488	ESPAÇADOR DIGITAL Nº4-25mm	20
45	1.1.5239	ESPÁTULA Nº01 PARA RESINA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	60



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

46	1.1.43637	ESPÁTULA Nº24 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	40
47	1.1.2568	ESPÁTULA Nº70 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	20
48	1.1.71482	Espatula nº 07	30
49	1.1.77156	Espátula nº 36 - Espátula em aço inoxidável utilizada em laboratório de prótese dental.	20
50	1.1.67184	ESPATULA Nº31: PARA PRÓTESE EM AÇO INOXIDAVEL.	20
51	1.1.71489	Espatula para gesso com cabo de madeira	10
52	1.1.40564	ESPELHO PLANO Nº5: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PLANO, USO ODONTOLÓGICO,	500
53	1.1.66540	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO: HIDROLIZADO (GELATINA) ORIGEM PORCINA,	300
54	1.1.71779	ESTOJO AÇO INOX 20X10 C/ 03CM	20
55	1.1.71781	ESTOJO AÇO INOX 20X10 C/03CM C/ DIVISÓRIO	20
56	1.1.71780	ESTOJO AÇO INOX 20X10 C/05CM	20
57	1.1.71778	ESTOJO AÇO INOX 28X14 C/06CM	20
58	1.1.5034	EUCALIPTOL	30
59	1.1.32963	EUGENOL:ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, ODOR CRAVO, SABOR PICANTE, APLICAÇÃO	250
60	1.1.66485	EVIDENCIADOR DE PLACAS BACTERIANAS PASTILHA:COMPRIADOS QUE PERMITEM MELHOR	100
61	1.1.71688	extrator de tártaro simples 3	25
62	1.1.71689	extrator de tártaro simples 33	25
63	1.1.71687	EXTRATOR DE TÁRTARO SIMPLES Nº 34	30
64	1.1.71769	FACA P/ GESSO C/ CABO DE MADEIRA	10
65	1.1.77157	Filme plástico PVC 28 cm x 100 metros - Filme plástico aderente de PVC (atóxico) para	300
66	1.1.85278	FILME RADIOGRÁFICA OCLUSAL: FILME RADIOLÓGICO OCLUSAL, MEDINDO APROXIMANDAMENTE	5
67	1.1.85280	FILME RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO: FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL PARA ADULTOS,	45
68	1.1.85281	Filme radiográfico periapical infantil	10
69	1.1.53552	FIO CATGUT 3, 0 - SIMPLES	50
70	1.1.25783	FIO DENTAL	650
71	1.1.85282	FIO NYLON Nº 4.0 - PRETO, MATERIAL NYLON AGULHADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL	120
72	1.1.29895	FIO ORTODÔNTICO	40
73	1.1.39923	FIO SUTURA SEDA C/AGULHA Nº 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES:AGULHA DE SUTURA COM FIO DE	300
74	1.1.85283	Fita termos sensível para pacotes indicadoras de processos para uso em autoclave - Para controle	300
75	1.1.58031	FITA CREPE 19MM X 50M	100
76	1.1.39924	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA 475 ML:DESTINADOS AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES	100
77	1.1.66444	FLÚOR GEL1,23% 200ML	150
78	1.1.45929	FÓRCEPS ADULTO Nº150	40
79	1.1.45920	FÓRCEPS ADULTO Nº151	40
80	1.1.45921	FÓRCEPS ADULTO Nº16	40
81	1.1.45922	FÓRCEPS ADULTO Nº17	40
82	1.1.50146	FÓRCEPS ADULTO Nº18L	40
83	1.1.4044	FÓRCEPS ADULTO Nº18R	40
84	1.1.71449	FÓRCEPS ADULTO Nº213	40
85	1.1.46515	FÓRCEPS ADULTO Nº53L	30
86	1.1.50147	FÓRCEPS ADULTO Nº53R	30
87	1.1.50148	FÓRCEPS ADULTO Nº65	30



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

88	1.1.46514	FÓRCEPS ADULTO N°69	30
89	1.1.73757	Fórceps infantil nº 1.	40
90	1.1.73758	Fórceps infantil nº 2.	40
91	1.1.73759	Fórceps infantil nº 4.	40
92	1.1.73760	Fórceps infantil nº 5.	40
93	1.1.71460	FÓRCEPS Nº101 ADULTO	40
94	1.1.66689	FORMOCRESOL:MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL:A FORMULAÇÃO DO	100
95	1.1.61830	GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS (7,5 X 7,5CM) NÃO ESTÉRIL - PCTE C/ 500	600
96	1.1.52264	GENGIVÓTOMO DE KIRKLAND	40
97	1.1.50458	GENGIVÓTOMO DE ORBAN	40
98	1.1.47675	GESSO - USO ODONTOLÓGICO	600
99	1.1.13875	GESSO PEDRA TIPO III: GESSO ALFA PARA USO EM ODONTOLOGIA E PRÓTESE DENTÁRIA,	400
100	1.1.71786	GODIVA EM BASTÃO	20
101	1.1.71998	GRAMPO ODONTOLÓGICO 201	40
102	1.1.77158	Grampo odontológico nº 200 - Utilizado para isolamento absoluto nos tratamentos endodônticos.	30
103	1.1.77159	Grampo odontológico nº 202 - Utilizado para isolamento absoluto nos tratamentos endodônticos.	30
104	1.1.77160	Grampo odontológico nº 205 - Utilizado para isolamento absoluto nos tratamentos endodônticos.	30
105	1.1.77161	Grampo odontológico nº 209 - Utilizado para isolamento absoluto nos tratamentos endodônticos.	30
106	1.1.71789	GRAMPO P/ ISOLANTE N 05	40
107	1.1.71791	GRAMPO P/ ISOLANTE N 14A	30
108	1.1.71792	GRAMPO P/ ISOLANTE N 210	30
109	1.1.71793	GRAMPO P/ ISOLANTE N 211	20
110	1.1.71790	GRAMPO P/ ISOLANTE N 212	30
111	1.1.66541	GUTA PERCHA BASTÃO: CAIXA COM 40 UNIDADES	50
112	1.1.66542	HEMOSTÁTICO TÓPICO LÍQUIDO: CLORETO DE ALUMÍNIO 2,5 G, HIDROXIQUINOLINA 10,0 MG,	50
113	1.1.43163	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA. PASTA BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO,	130
114	1.1.4585	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA:HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ 10GR: É UM DOS MATERIAIS MAIS ACEITOS	60
115	1.1.71831	INDICADOR BIOLÓGICO COM RESPOSTA DE 24H A 28H	200
116	1.1.85284	Fita Integradora Quimico Auto Adesiva classe 6 - c/200 tiras para autoclave a vapor constituído	200
117	1.1.71825	INSERTO PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO G1	100
118	1.1.71826	INSERTO PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO P4	100
119	1.1.85285	IODOFORMIO	60
120	1.1.71438	Ionômero de vidro	120
121	1.1.85286	Ionômero de vidro fotopolimerizador	100
122	1.1.85287	Ionômero de vidro fotopolimerizável	120
123	1.1.38085	ISOLANTE RESINA ACRILICA - USO ODONTOLOGICO	60
124	1.1.71917	JOGO DE PAIVA	10
125	1.1.61823	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	1000
126	1.1.66488	KIT INT. METÁLICO C/ AGULHA P/ SUCÇÃO. JOGO COM 3 AGULHAS.	30
127	1.1.71963	KIT PARA TRATAMENTO ODONTOLOGICO PACIENTE ESPECIAIS	6
128	1.1.44132	LÂMINA BISTURI Nº 15	30
129	1.1.85288	lâmina de bisturi nº 12	30



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

130	1.1.71952	LAMPARINA MINI MAÇARICO ODONTOLOGICO PLASTICO	10
131	1.1.52263	LAMPARINA PARA PRÓTESE	10
132	1.1.3191	LAPIS DERMOGRAFICO - USO MEDICO	10
133	1.1.67185	LECRON: MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL,UTILIZADO PARA ESCULTURA EM CERA,INDICADO PARA	20
134	1.1.66691	LENÇOL BORRACHA:PRODUZIDO COM LÁTEX NATURAL; -RESISTENTE A TRAÇÃO; -SUA COR AZUL	50
135	1.1.46814	LIMA DUNLOP Nº 3-7 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	40
136	1.1.77364	Lima endodôntica Flex file - 3ª série - 25mm	50
137	1.1.77365	Lima endodôntica Flex file - 3ª série - 31mm	50
138	1.1.77362	Lima endodôntica Kerr - 3ª série - 25mm	50
139	1.1.77363	Lima endodôntica Kerr - 3ª série - 31mm	50
140	1.1.66506	LIMA HOEDSTROEN 21 MM SÉRIE 10 : LIMAS COM 21MM Nº 10. PARTE ATIVA COM CORTE	40
141	1.1.66437	LIMA HOEDSTROEN 21 MM SÉRIE 15 A 40-LIMAS COM 21MM 15 A 40,PORTE ATIVA COM CORTE	40
142	1.1.66438	LIMA HOEDSTROEN 25 MM SÉRIE 15 A 40-LIMAS COM 25 MM 15 A 40,PORTE ATIVA COM CORTE	40
143	1.1.66692	LIMA K - Nº 0.8 - 21MM	100
144	1.1.66693	LIMA K - Nº 0.8 - 25MM	100
145	1.1.66694	LIMA K - Nº 10 - 21MM.	100
146	1.1.66695	LIMA K - Nº 10 - 25MM.	100
147	1.1.66697	LIMA K FLEX - 1º SÉRIE (15/40) 31 MM.	30
148	1.1.66698	LIMA K FLEX - 1º SÉRIE (15/40) 21MM.	120
149	1.1.66696	LIMA K FLEX - 1º SÉRIE (15/40) 25MM.	120
150	1.1.66701	LIMA K FLEX - 2º SÉRIE (45/80) 31MM.	80
151	1.1.66699	LIMA K FLEX - 2º SÉRIE (45-80)21MM.	30
152	1.1.66700	LIMA K FLEX - 2º SÉRIE(45/80) 25MM.	80
153	1.1.85289	Lima K nº 15 21 mm	80
154	1.1.71841	LIMA PARA OSSO Nº11	40
155	1.1.42014	LIMA SCHULUGER Nº 9-10 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	25

Lances

Fase: Propostas

E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI	1.635.775,38	Desclassificado Na Fase de Propostas
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	1.632.129,00	Inabilitado Na Fase de Propostas
BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA.EPP	1.528.523,93	Desclassificado Na Fase de Propostas
JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.	1.340.498,28	

Fase: 1ª. Fase de Lances

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	1.325.000,00	Inabilitado
---	--------------	-------------

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	A empresa foi inabilitada por não apresentar o item 8.3.3.2 do Edital.
BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA.EPP	A empresa não é a próxima no lance.
E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	A empresa foi inabilitada por não apresentar o item 8.3.3.2 do Edital.



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

Negociação - Vencedor

Fornecedor	Vir. Lance Final	Vir. Negociado
JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.	1.340.498,28	1.325.000,00

Lote 03 - Acrílico termopolimerizável

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.67123	318836 - ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ,450 GRAMAS,INCOLOR.	50
2	1.1.11913	Abaixador de língua em madeira pacote com 100 unidades. Espátula de madeira, descartável,	100
3	1.1.66522	ABRIDOR DE BOCA, CONFECCIONADO EM SILICONE: AUTOCLAVÁVEL; JOGO COM UM ABRIDOR	40
4	1.1.61831	ACIDO FOSFÓRICO 37% (SERINGA GEL) 3ML	400
5	1.1.71808	ACIONAMENTO ELETRICO P/ TORNEIRA(PEDAL ELETRICO)	30
6	1.1.67119	ACRÍLICO AUTOLIMERIZÁVEL LIQUIDO 1.000 ML.	30
7	1.1.3943	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR, 1 KG.	20
8	1.1.67120	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ ROSA 1 KG.	20
9	1.1.67121	ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL LIQUIDO 1.000ML	60
10	1.1.71986	ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ, COR ROSA MÉDIO COM VEIAS - 1kg	50
11	1.1.13286	ADESIVO ODONTOLÓGICO: DENTINA E ESMALTE/APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO,COMPOSIÇÃO ÁCIDO,	180
12	1.1.48096	AFASTADOR USO MÉDICO	40
13	1.1.48097	AFASTADOR USO MÉDICO	40
14	1.1.51427	AFASTADOR USO MÉDICO	40
15	1.1.62452	AGULHA DE ASPIRAÇÃO 40-20 PARA ASPIRAÇÃO ENDODONTIA EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304.	25
16	1.1.85258	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UND.	120
17	1.1.85259	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 8 - CAIXA COM 100 UND.	120
18	1.1.85260	Agulha fina para aspiração endodôntica 40 x 10 em aço inoxidável.	25
19	1.1.85261	Agulha gengival para anestesia odontológica – LONGA 27G.	60
20	1.1.66657	AGULHA GENGIVAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 30 GAUGE, CARACTERÍSTICAS	300
21	1.1.66658	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 - 24G X 3/4" - 0,55MM X 19MM CAIXA C/ 100 UNIDADE.	120
22	1.1.85262	AGULHA ODONTOLÓGICA – EXTRA CURTA	100
23	1.1.71750	ALAVANCA APICAL CONJUNTO	30
24	1.1.67623	ALAVANCA APICAL DIREITA EM INOX.	30
25	1.1.67624	ALAVANCA APICAL ESQUERDA EM AÇO INOX:	30
26	1.1.85263	ALAVANCA ODONTOLÓGICA apical reta	50
27	1.1.85264	ALAVANCA ODONTOLÓGICA seldin direita em aço inoxidável	40
28	1.1.85265	ALAVANCA ODONTOLÓGICA seldin esquerda em aço inoxidável	40
29	1.1.85266	ALAVANCA ODONTOLÓGICA seldin reta em aço inoxidável	50
30	1.1.66682	ALGINATO HIDROCOLÓIDE:TIPO IRREVERSÍVEL, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO	140
31	1.1.51966	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRS	120
32	1.1.67124	ALGODÃO HIDROFILO ROLETE: PACOTE PRODUZIDO COM FIBRAS SELECIONADAS 100%	900
33	1.1.43010	ALICATE DE ANGLE PARA ORTODONTIA Nº 139EM AÇO INOXIDAVEL	30
34	1.1.71928	ALICATE GOLDMANFOX	30
35	1.1.85267	ALICATE ORTODÔNTICO Nº 139.	10
36	1.1.71913	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500ML	30



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

37	1.1.5812	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML - PLASTICO	30
38	1.1.3959	ALVEOLO TOMO - USO ODONTOLÓGICO	40
39	1.1.46788	AMÁLGAMA, CÁPSULAS PRÉ DOSADAS, CX COM 50 CÁPSULAS. CADA CÁPSULA CONTÉM 400MG	250
40	1.1.85268	ANTISSÉPTICO À BASE DE BIGUANIDA 0,2% (PHMB) XILITOL E SUCRALOSE 250ML,	250
41	1.1.23162	ARCO DE OTS BY ADULTO – ENDODONTIA	20
42	1.1.77145	Avental de chumbo fabricado em borracha plumbífera flexível, com protetor de tireoide integrado	25
43	1.1.85269	Avental descartável Manga longa cor branca 40g tamanho grande - confeccionado em falso	10000
44	1.1.71964	BANDEJA AUXILIAR P/ ULTRA SOM	25
45	1.1.71747	BANDEJA EM AÇO INOX 22/09 1,5CM	50
46	1.1.67125	BICABORNATO DE SÓDIO 200G	80
47	1.1.71742	BICO DE BUNSEN	10
48	1.1.26518	BRANCO DE ESPANHA	25
49	1.1.38078	BROCA 703	120
50	1.1.50371	BROCA AÇO CARBIDE ESFÉRICA 3	30
51	1.1.13990	BROCA AÇO CARBIDE ESFÉRICA 8	30
52	1.1.71676	broca carbide 02-28mm	30
53	1.1.13979	BROCA CARBIDE FG 35	60
54	1.1.71428	Broca Carbide FG4	25
55	1.1.75373	Broca Carboneto de Tungstênio Maxicut Corte Cruzado Super Grosso.	30
56	1.1.75372	Broca Carboneto de Tungstênio Minicut Corte Cruzado.	30
57	1.1.13292	BROCA CIRÚRGICA LONGA 702 :DE AÇO INOXIDÁVEL, INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS	120
58	1.1.44892	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA HASTE LONGA Nº151HL	120
59	1.1.77146	Broca de aço (vulcanite) multilaminada, chama de vela utilizada em peça de mão/peça reta no	30
60	1.1.46433	BROCA DE AÇO PARA FISSURA Nº701 PARA PEÇA RETA (PRÓTESE)	30
61	1.1.66480	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06: AÇO CARBONO.BROCA DE AÇO CARBONO PARA	150
62	1.1.13885	BROCA DE GATES 1 32 MM	50
63	1.1.13987	BROCA DE GATES 2	50
64	1.1.42602	BROCA DE GATES 3	50
65	1.1.77147	Broca diamantada 2135 FF - Utilizada com caneta de alta rotação odontológica.	150
66	1.1.77359	BROCA DIAMANTADA 3017 ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO	150
67	1.1.77360	BROCA DIAMANTADA 3018, ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO	150
68	1.1.50374	BROCA DIAMANTADA 3081	60
69	1.1.51319	BROCA DIAMANTADA 3118FF	150
70	1.1.46420	BROCA DIAMANTADA 3168FF	150
71	1.1.44890	BROCA DIAMANTADA CÔNICA DUPLA 1045	50
72	1.1.46414	BROCA DIAMANTADA CÔNICA DUPLA 1047	50
73	1.1.13983	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 1190 DOURADA	150
74	1.1.46421	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	150
75	1.1.13978	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	180
76	1.1.46429	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	200
77	1.1.50332	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	150
78	1.1.13982	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HL	200



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

79	1.1.46431	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1017	150
80	1.1.49244	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1019	150
81	1.1.71912	BROCA DIAMANTADA N 1190 FF	150
82	1.1.43885	BROCA DIAMANTADA P/ACABAMENTO DOURADA 1093F	60
83	1.1.49230	BROCA DIAMANTADA P/ACABAMENTO DOURADA 2135F	150
84	1.1.50331	BROCA DIAMANTADA P/ACABAMENTO DOURADA 3118F	150
85	1.1.51320	BROCA DIAMANTADA P/ACABAMENTO DOURADA 3168F	150
86	1.1.13985	BROCA DIAMANTADA P/ACABAMENTO DOURADA1112FF	100
87	1.1.67179	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 1016 G.	150
88	1.1.67178	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195.	150
89	1.1.66656	BROCA ENDO Z FG DE ALTA ROTAÇÃO:BROCA TRONCO-CÔNICO DE AÇO CARBIDE EXTREMIDADE	120
90	1.1.85270	Broca esférica diamantada 1012	150
91	1.1.85271	Broca esférica diamantada 1014	200
92	1.1.13988	BROCA ESFÉRICA N8 DE AÇO PARA PEÇA RETA PRÓTESE LONGA	30
93	1.1.77148	Broca esférica nº 8 para contra-ângulo odontológico - Broca de aço, esférica, curta, baixa rotação,	150
94	1.1.13980	BROCA ESFÉRICA Nº2 DE AÇO PARA CONTRA-ÂNGULO(BAIXA ROTAÇÃO) CURTA	150
95	1.1.46428	BROCA ESFÉRICA Nº4 DE AÇO PARA CONTRA-ÂNGULO(BAIXA ROTAÇÃO CURTA	150
96	1.1.71424	Broca Gatts nº 4 32mm	50
97	1.1.71425	Broca Gatts nº5 28mm	50
98	1.1.72186	BROCA P/ ACABAMENTO DOURADA Nº 3195 F	150
99	1.1.71657	brunidor infantil	25
100	1.1.51051	BRUNIDOR Nº33 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	50
101	1.1.71840	brunidor nº 29	50
102	1.1.31098	CABO DE BISTURI Nº3	50
103	1.1.85272	Cabo para espelho odontológico	250
104	1.1.3160	CALCADOR DE AMALGAMA - USO ODONTOLOGICO	50
105	1.1.4089	CALCADOR HOLLEMBACK Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	25
106	1.1.4082	CALCADOR HOLLEMBACK Nº2 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	25
107	1.1.46681	CALCADOR PAIVA Nº02 PARA ENDODONTIA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	25
108	1.1.4093	CALCADOR PAIVA Nº03 PARA ENDODONTIA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	25
109	1.1.45731	CALCADOR PAIVA Nº04 PARA ENDODONTIA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	20
110	1.1.77149	Campo cirúrgico descartável, estéril, tamanho aproximado 70 cm x 70 cm.	1500
111	1.1.77150	Campo cirúrgico fenestrado, descartável, estéril, tamanho aproximado 120 cm x 90 cm.	1500
112	1.1.71455	Cânula de aspiração	25
113	1.1.52272	CÂNULAS DE FRASIER Nº4 PARA ASPIRAÇÃO ENDODONTIA EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304	20
114	1.1.66424	CARIOSTÁTICO 12%.FORTALECE A ESTRUTURA DO ESMALTE ENQUANTO IMPEDE O AUMENTO DA	60
115	1.1.33792	CARTELA RAIO-X	1000
116	1.1.42027	CERA USO ODONTOLÓGICO Nº 7- 225G	60
117	1.1.61835	CERA UTILIDADE 225G	60
118	1.1.71461	Chave para Inserto	40
119	1.1.71765	CIMENTO CIRUGICO LIQUIDO	40
120	1.1.71766	CIMENTO CIRUGICO PO	40



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

121	1.1.77367	Cimento endodôntico MTA, utilizado em tratamento endodôntico. Pasta x pasta.	60
122	1.1.77368	Cimento endodôntico MTA, utilizado em tratamento endodôntico. Seringa com pontas	60
123	1.1.71794	CIMENTO P/ OBTURAÇÃO de CANAIS:LIQUIDO	50
124	1.1.67127	CIMENTO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS:PÓ	50
125	1.1.13873	CIMENTO PROVISÓRIO IRM (KIT): COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E	1500
126	1.1.85273	CINZEL USO MÉDICO Wagner reto 4mm	40
127	1.1.51686	CINZEL USO MÉDICO	25
128	1.1.51787	CINZEL USO MÉDICO	25
129	1.1.25501	COLA INSTANTÂNEA (TIPO SUPER BONDER)	30
130	3.1.7511	COLETOR LIXO HOSPITALAR	180
131	1.1.71953	COMPASSO DE WILLIS INOX ODONTOLOGICO	10
132	1.1.65233	Compressa de gaze estéril - Pacote com 10 unidades. 11 fios medindo 7,5 cm x 7,5 cm.	6000
133	1.1.71936	CONA DE GUTTA PERCHA N 30	25
134	1.1.71463	Cone acessório RS para endodontia	80
135	1.1.71937	CONE DE GUTTA PERCHA N 25	25
136	1.1.85274	Cone de papel 3º série absorvente para canais radiculares, com alto poder de secagem dos	50
137	1.1.85275	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N 25	25
138	1.1.85276	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N 30	25
139	1.1.85277	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N 35	25
140	1.1.67147	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA CANAIS RADICULARES 2º SÉRIE: PONTAS DE PAPEL	80
141	1.1.66655	CONE DE PAPEL ABSORVENTE: PARA CANAIS RADICULARES TAMANHO 40	25
142	1.1.67146	CONE DE PAPEL: ABSORVENTE PARA CANAIS RADICULARES 1º SÉRIE:PONTAS DE PAPEL	120
143	1.1.71949	CONE GUTTA PERCHA Nº 35 ACESSÓRIOS NAS OBTURAÇÕES ENDODÔNTICO	25
144	1.1.67148	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA PARA OBTURAÇÃO 1º SÉRIE 15-40:CONES	100
145	1.1.67149	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA PARA OBTURAÇÃO 2º SÉRIE 45-80: CONES	80
146	1.1.66642	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA PARA OBTURAÇÃO TAMANHO 40:CX COM 60	25
147	1.1.67151	CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA R 5:ATUAM COMO CONES ACESSÓRIOS NAS OBTURAÇÕES	80
148	1.1.67150	CONE SECUNDÁRIO DE GUTA PERCHA R 7:ATUAM COMO CONES ACESSÓRIOS NAS OBTURAÇÕES	80
149	1.1.77860	Cone secundário de guta Percha R8.	80

Lances

Fase: Propostas

E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI	1.645.093,85	Desclassificado Na Fase de Propostas
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	1.601.801,00	Inabilitado Na Fase de Propostas
BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA.EPP	1.508.019,70	Declinado Na Fase de Propostas
JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.	1.359.834,30	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	A empresa foi inabilitada por não apresentar o item 8.3.3.2 do Edital.



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

Lote 05 - Lixa

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.77163	Lixa seca para massa nº 100 (folha) utilizado no laboratório de prótese dental.	400
2	1.1.66433	MANDRIL ODONTOLÓGICO: MATERIAL METAL, APLICAÇÃO PEÇA RETA, BAIXA ROTAÇÃO, PARA	20
3	1.1.66434	MANDRIL-USO ODONTOLÓGICO: MATERIAL METAL, APLICAÇÃO PEÇA RETA, BAIXA ROTAÇÃO, PARA	20
4	1.1.12826	MARTELO DE MEAD EM AÇO INOXIDÁVEL	12
5	1.1.85305	MASCARA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO TRIPLA CAMADA	1000
6	1.1.42353	MATRIZ - USO ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, APLICAÇÃO	200
7	1.1.42354	MATRIZ - USO ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, APLICAÇÃO	150
8	1.1.43991	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL: OS APLICADORES DOBRAM-SE FACILMENTE ATÉ 90°, PERMITE A	180
9	1.1.71956	MICRO MOTOR COM REFRIGERAÇÃO	30
10	1.1.71957	MICRO MOTOR INTRA S/R	30
11	1.1.66436	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA: CONJUNTO DE MOLDEIRAS ODONTOLÓGICAS, AÇO INOXIDÁVEL,	10
12	1.1.61817	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E PEÇAS AUTOCLAVÁVEIS	150
13	1.1.46674	ÓXIDO DE ZINCO: PARA USO ODONTOLÓGICO, O CIMENTO DE ZINCO, POSSUI GRANDE	250
14	1.1.43596	PAPEL CARBONO ARTICULAÇÃO	300
15	1.1.32950	PAPEL CREPADO	100
16	1.1.51972	PAPEL GRAU CIRURGICO ENV. 150MM X 100MT	200
17	1.1.59674	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ENV. 350MM X 100 MT	200
18	1.1.52130	PAPEL LENÇOL, DESCARTÁVEL BRANCO 70CM X 50 MTS - ROLO	300
19	1.1.29348	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 22,5 CM X 22,5 CM BRANCO PCT. 1000 FLS	1200
20	1.1.5575	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	90
21	1.1.67186	PASTA ALVEOLAR: ALVEOLEX É PRINCIPALMENTE INDICADO COMO UMA BARREIRA FÍSICA APÓS AS	90
22	1.1.77169	Pasta CTZ - Pasta composta de cloranfenicol, tetraciclina e óxido de zinco. Utilizada em	60
23	1.1.66510	PASTA OBTURADORA DE CANAL PÓ: COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA,	50
24	1.1.5577	PASTA PROFILÁTICA	180
25	1.1.13874	PASTA ZINCO-ENÓLICA PARA MOLDAGEM: A PASTA DE MOLDAGEM LYSANDA É UMA PASTA ZINCO-	80
26	1.1.71958	PEÇA RETA DE MÃO DE BAIXA ROTAÇÃO INTRA MX S/R	20
27	1.1.14300	PEDRA AFIAR	20
28	1.1.33388	PEDRA POMES: MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO	40
29	1.1.50582	PERFURADOR - USO ODONTOLOGICO	10
30	1.1.50452	PINÇA ALLIS CURVA: USO ODONTOLÓGICO.	30
31	1.1.85292	PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420..	30
32	1.1.48414	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo backhaus, comprimento 14cm, aplicação cirurgia	30
33	1.1.71618	PINÇA KELLY 16CM - RETA	60
34	1.1.71619	PINÇA KELLY 16CM - CURVA	60
35	1.1.50244	PINÇA PALMER OU BREWER PORTA GRAMPO (PARA ENDODONTIA)	10
36	1.1.38518	PINÇA TIPO LABORATÓRIO	40
37	1.1.61819	PLACA BASE FINA SUPERIOR CAIXA C/ 50 UND.	50
38	1.1.61820	PLACA BASE GROSSA SUPERIOR CAIXA C/ 50 UND.	50
39	1.1.71473	PLACA DE VIDRO FOSCA FINA	20
40	1.1.71472	PLACA DE VIDRO LISA	50



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

41	1.1.52266	PONTA MORSE 0-00 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420 PEDRA DE AFIAR	40
42	1.1.71481	Porta agulha castro viejo reto	25
43	1.1.77171	Porta agulha Mathieu 14 cm em aço inoxidável.	50
44	1.1.12058	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM AÇO AISI 304 E AISI 420	50
45	1.1.33163	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	50
46	1.1.46523	PORTA ALGODÃO ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL	25
47	1.1.4009	PORTA ALGODÃO SERVIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	15
48	1.1.52256	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	40
49	1.1.46521	PORTA-AGULHA SUTURA	50
50	1.1.36521	POSICIONADOR FILME RADIOGRÁFICO	20
51	1.1.46890	POTE DAPEEN DE PLÁSTICO:UTILIZADO EM MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO	30
52	1.1.37996	POTE DAPPEN DE VIDRO	30
53	1.1.77174	Prendedor de papel para pacientes em odontologia - Prendedor autoclavável com fio de silicone,	50
54	1.1.71741	prensa p/ cozinhar	10
55	1.1.74311	PROTETOR DE TIREOIDE.	20
56	1.1.71490	Régua milimetrada para endodontia com calibrador de cones	10
57	1.1.41691	RESINA COMPOSTA -A3	140
58	1.1.85293	Resina dental fotopolimerizável cor A1	120
59	1.1.85294	Resina dental fotopolimerizável cor C2	120
60	1.1.42692	RESINA DENTAL, TIP FOTOPOLIMERIZÁVEL COR 3,5	140
61	1.1.42688	RESINA DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	140
62	1.1.39925	REVELADOR:REVELADOR 475 ML - -REVELAR IMAGENS EM RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS; -	100
63	1.1.77177	Roda para polimento em algodão - Roda (escova circular) em algodão, 10 cm de diâmetro,	20
64	1.1.71815	SABONETE CREMOSO ANTISSEPTICO C/ HIDRATANTE 1LT	220
65	1.1.66518	SACA BROCA: COMPATÍVEL COM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO EXTRA TORQUE. SACA BROCA	50
66	1.1.77179	Saco plástico 23 cm x 4 cm - Conhecido como plástico para "geladinho" ou "juju". Pacote com	300
67	1.1.29116	Seringa descartável 10mL, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com	4000
68	1.1.53236	SERINGA 5 ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA	8000
69	1.1.46106	SINDESMÓTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL	40
70	1.1.66519	SISTEMA DE SELANTES PARA FÓSSULAS E FISSURAS: AUTOPOLIMERIZÁVEL, CONTENDO: 01	60
71	1.1.66911	SONDA EXPLORADORA Nº 06 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	30
72	1.1.73762	Sonda exploradora nº 47.	30
73	1.1.71955	SONDA EXPLORADORA Nº 5 INFANTIL	30
74	1.1.73761	Sonda exploradora OMS.	60
75	1.1.66423	STOP PARA LIMA:AJUSTE DO COMPRIMENTO DE TRABALHO DA LIMA NO TRATAMENTO DE CANAL.	10
76	1.1.66703	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL: UTILIZADO EM CIRURGIAS INTRA-ORAIS PARA SUCÇÃO DE	120
77	1.1.46675	SUGADOR DESCARTÁVEL: UTILIZADO NA ROTINA ODONTOLÓGICA PARA SUCÇÃO DE FLUIDOS.	1000
78	1.1.71813	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA	20
79	1.1.71915	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO	20
80	1.1.31166	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO:TAÇA PROFILÁTICA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA,	200
81	1.1.71622	TESOURA CIRURGICA 15CM RETA	40
82	1.1.71931	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA	15



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

83	1.1.71625	TESOURA IRIS GENGIVAL 12CM - CURVA	20
84	1.1.71626	TESOURA IRIS GENGIVAL 12CM - RETA	40
85	1.1.71623	TESOURA METZEMBAU 14CM RETA	40
86	1.1.71505	Tesoura para Gesso /prótese	10
87	1.1.71816	TIGELA PLASTICA P/ GESSO - GR	10
88	1.1.71817	TIGELA PLASTICA P/ GESSO - MD	10
89	1.1.39928	TIRA DE LIXA: PARA ACABAMENTO DE RESINA,CENTRO NEUTRO.CAIXA C/150 UNIDADES	80
90	1.1.33594	TIRA ODONTOLÓGICA	80
91	1.1.66719	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COR BRANCA ,CONFECCIONADA EM TECIDO 100%	800
92	1.1.31161	TRICRESOL FORMALIN USO ODONTOLÓGICO	30
93	1.1.85295	VASELINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, APLICAÇÃO MEDICINAL, ODOR INODORO,	20
94	1.1.85296	VASELINA LÍQUIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, APLICAÇÃO MEDICINAL, ODOR INODORO,	120
95	1.1.85297	VASELINA SOLIDA APLICAÇÃO MEDICINAL, ODOR INODORO, COMPOSIÇÃO BÁSICA	20
96	1.1.85298	VASELINA SÓLIDA APLICAÇÃO MEDICINAL, ODOR INODORO, COMPOSIÇÃO BÁSICA	60
97	1.1.32264	VERNIZ COM FLÚOR 5% DE FLUORETO DE SÓDIO: À BASE DE RESINA NATURAL OU SINTETICA	80
98	1.1.71823	MINI INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLÓGICO	15
99	1.1.39927	TIRA DE LIXA DE AÇO: ABRASIVA PARA AMÁLGAMA 4MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	80
100	1.1.85299	SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	100
101	1.1.41685	LIQUIDO DE DAKIN:LIQUIDO DE DAKIN: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO CLORO ATIVO,	250

Lances

Fase: Propostas

E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI	912.142,30	
BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA.EPP	839.775,16	Declinado Na Fase de Propostas
JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.	745.817,70	

Fase: 1ª. Fase de Lances

E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI	735.000,00	Declinado
----------------------------------	------------	-----------

Fase: 2ª. Fase de Lances

JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.	725.000,00	
---	------------	--

Lote 01 - Água destilada

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.61826	AGUA DESTILADA GALÕES 5 LITROS	700
2	1.1.72554	Solução de Formol à 10%. Composição: formaldeído, fosfato de sódio monobásico, fosfato de	15

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	16.572,50	Inabilitado Na Fase de Propostas
---	-----------	----------------------------------

Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	A empresa foi inabilitada por não apresentar o item 8.3.3.2 do Edital.

Negociação - Vencedor

Fornecedor	Vlr. Lance Final	Vlr. Negociado
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	16.572,50	16.500,00



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

CLASSIFICAÇÃO

Lote: Lote 04 - Cunha

JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.	1.325.000,00	1º Lugar
---	--------------	----------

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA.

Item/Lote	Descrição	Valor Total
3	Lote 03 - Acrílico termopolimerizável	1.359.834,30
4	Lote 04 - Cunha	1.325.000,00
5	Lote 05 - Lixa	725.000,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$

MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAUDE LTDA

Item/Lote	Descrição	Valor Total
2	Lote 02 - Álcool etílico	168.000,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$ 168.000,00

PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO MÉDICOS Ltda

Item/Lote	Descrição	Valor Total
6	Lote 06 - Aparelho de amalgamador	593.000,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$ 593.000,00

ENCERRAMENTO

A empresa PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA solicitou desclassificação do lote 02 devido a erro de digitação. A empresa também foi DESCLASSIFICADA do lote 05 por não atender ao 8.2.3.2 do Edital.

A empresa PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA foi INABILITADA por não apresentar o item 8.3.3.2 do Edital.

A empresa E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI manifestou intenção de recorrer quanto a CLASSIFICAÇÃO das empresas BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA.EPP e JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA., sendo-lhes concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos.

Decorridos os prazos de recurso e contra recurso, as empresas classificadas em primeiro lugar serão convocadas para apresentar amostras, conforme item 9.3 do Edital.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 3228/2022

Pregão Presencial Nº: 35/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos.

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

JOSE ALENCAR DE PAULA
E.C. DOS SANTOS COMERCILA EIRELI

KARINE COSTA
JUPITER DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP.
LTDA.

APARECIDO PELISSER
PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
ODONTO MÉDICOS Ltda

CAIO VINICIUS FREGNAN
MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA

FABIO CARDOSO DE OLIVEIRA MOTA
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E
SERVIÇOS LTDA

ERIK DE SOUZA E SILVA
BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS
HOSPITALARES LTDA.EPP